

Teror demagogów radykalnych w Sejmie nie ustaje Wczorajsze posiedzenie -- przemieniło znowu w krzykliwy jazz-band

WARSZAWA 19. VII. Sejm był wczoraj znowu widownią burzliwych zajść... Wzrósł klimat ostrości...

Jedyny sposób łagodzenia temperamentów poselskich -- uderzenie po kieszeni

Posel dwukrotnie wykluczony z posiedzenia traci dety miesiąc

WARSZAWA 19. VII. Przed końcem posiedzenia do wykluczonych z obrad posłów zbliżył się urzędnik kancelarii sejmowej...

Optanci niemieccy opuszczają Polskę

Jest to nowy zer dla nienawisci ku nam

W prasie niemieckiej podjęto nową kampanję przeciwko Polsce. Kampanja ta, wykretna i złośliwa, stara się wytwarzać nastrój antypolski...

NOTA RZĄDU POLSKIEGO DO NIEMIEC

Delegacja polska wręczyła ją wczoraj rządowi berlińskiemu

WARSZAWA 19. VII. Jak zapowiadaliśmy już niedawno, złożył dr. Prądzyński, prezes delegacji polskiej do rokowań handlowych z Niemcami...

Pierwsza kompanja policji kobiecej stanie do walki z handlem kobietami i dziećmi

WARSZAWA 19. VII. Pierwszy kobiecej kurs policyjny uroczyste zakończone wczoraj. Kompanja żeńska pod dowództwem komendanta szkoły policyjnej...

Trudności stawiane przez Czechów Czechosłowacja zaanektowała powietrze a cierpi na tem polskie lotnictwo

WARSZAWA 19. VII. Wstrzymanie lotów Warszawa -- Wiedeń przez Polską linję lotniczą nastąpiło -- jak się dowiadujemy -- wskutek wystąpienia rządu czeskiego...

20.000 żydów chcą wysiedlić Węgry Polska zaprotestowała

Rząd polski podjął ostatnimi czasy interwencję w Budapeszcie na rzecz wysiedlanych przez władzę węgierską obywateli polskich...

Sowiety zbroją się na Bałtyku Flota ich będzie większą niż wszystkich państw bałtyckich razem

Pojemność ogólna floty sowieckiej dosięga 100.000 ton, czyli przewyższa floty: szwedzka, duńska, fińskińska, lotewska i estońska...

Poliskanagli do załatwienia zajść pogranicznych z Rosją

W związku z ostatnimi zajściami granicznymi i projektowaną komisją parytetową dla ich rozpatrzenia...

ULTRA-FIOLETOWE PROMIENIE oświefliły tajemnicę raka

Zagadka strasznej choroby -- na końcu języka palaczy fajek

Choroba raka, mimo sumiennych i stałych badań, prowadzonych przez najwybitniejszych uczonych, była dla nauki do ostatnich chwil znakiem zapytania...

Żeńcy w polu -- delegaci przy zielonym stole obrad

W zatargu ziemian z robotnikami komisja rozjemcza zabierze głos za tydzień

WARSZAWA 19. VII. Nadzwyczajna komisja rozjemcza, powołana decyzją p. ministra pracy i opieki społecznej...

Nowe żyto po cenie 25.50 zł. za 100 kilogramów

Starą kampanję zbożową uważać należy za zakończoną. Ze sztorocznym żytem na rynku już nie obracano...

Przerwany urlop p. premiera

WARSZAWA 19. VII. W dniu wczorajszym p. premier Grabski rozpoczął urlop dwutygodniowy i wyjechał do Spawy...

Zarządy miast nie czekają „aż węgiel będzie tańszy“

Samorzady miejskie, pragnąc przyjąć z pomocą przemysłowi węglowemu, przeżywającemu ciężki kryzys...

Za cenę eksportu ropy traktat handlowy polsko-czeski

WARSZAWA 19. VII. Dowiadujemy się, że pomiędzy delegatami rządu polskiego a min. Beneszem toczą się obecnie narady w sprawie zniesienia przez rząd czesko-słowacki zarządzenia...

Za 9.000 rubli -- 2.300 zł. Prerachowanie długu przedwojennego

Ile pieniędzy odebrać można obecnie od dłużnika przedwojennego -- oto pytanie, nad którym zastanawiał się wczoraj sąd okręgowy w Warszawie.

Trzęsienie ziemi w Wiedniu Został uszkodzony wielki hotel

WIEDEN, 18.7. -- Tel. w. -- Dzisiaj odczuto na Semmeringu silne trzęsienie ziemi. Wskutek trzęsienia ziemi został uszkodzony wielki hotel Banhaus...

Stinnes sprzedaje swe fabryki w Rosji

BERLIN, 18.7. -- Tel. w. -- Donoszą, że krach finansowy, jaki dotknął koncern Stinnesa, zmusił dyrekcję tego olbrzymia kapitałistycznego do radykalnych posunięć -- sprzedaży szeregu fabryk.

Wolne posady nauczycielskie poszukiwani są kandydaci.

Jak nas informują w powiecie augustowskim jest do obsadzenia z początkiem roku szkolnego 1925-26 75 posad nauczycielskich. Przymiowani będą kandydaci mający ukończone minimum 6 klas szkoły średniej. Część kandydatów, a może nawet i wszyscy skierowani będą na kursy metodyczno-praktyczne, zaś kandydaci, którzy okazali się w ciągu sześciu poprzednich dni pobytu na kursie dostatecznymi wynikami pracy, otrzymają

nominację na stanowisko nauczycielskie i pobory z datą 1 sierpnia, t. j. w czasie trwania kursu. Podania należy wnieść do Inspektoratu Szkolnego w Augustowie, załączając następujące dokumenty: 1) oryginalne świadectwo szkolnego, 2) metrykę urodzenia, 3) świadectwo moralności, 4) świadectwo lekarskie, 5) życiorys własnoręcznie napisany i 6) poświadczenie obywatelstwa polskiego.

Wolne posady nauczycielskie poszukiwani są kandydaci.

Pod Nr. 3849.—Firma przedsiębiorstwa: „Dom Rolniczy B. i Ch. Trachtenberg—składowa maszyn i narzędzi rolniczych, spółka firmowa, Oddział w Białymstoku”. Przedmiot: sprzedaż maszyn i narzędzi rolniczych. Siedziba spółki: Grodno, ulica Bonifraterska № 10. Siedziba oddziału: Białystok, ulica Warszawska Nr. 5. Firma istnieje od 1910 roku. Spółnikami są: Mejer Trachtenberg, zamieszkały w Grodnie przy ulicy Rydzan-smilego pod Nr. 12 i Chanania Trachtenberg, zamieszkały w Białymstoku, przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 5. Zarząd interesami spółki należy do obu spółników łącznie. Wsklepi, czeki, rewersy, umowy, akty i inne zobowiązania podpisują obaj spółnicy łącznie pod stemplem firmy, zaś zwykłą korespondencję każdy ze spółników samodzielnie. Przedsiębiorstwo jest spółką firmową, zawartą na czas nieokreślony.

Delegaci właścicieli nieruchomości w Białymstoku na Zjeździe w Wilnie.

W związku z notatką, która ukazała się wczoraj w „Dzienniku o zjeździe delegatów właścicieli nieruchomości, w sprawie długów zaciągniętych przed wojną w Wil. Banku Ziemijskim,

dowiadujemy się, że z Białego-stoku zostali wydelegowani na zjazd do Wilna p.p.: inż. Herman Lifszyc, Abram Szapiro i J. Woroszyński.

Nadesłane. Loteria Fantowa Stowarzyszenia Weteranów 1863 r.

Powszechnie odczuwane przesilenie gospodarcze, które nie przeszło bez głębszego śladu w całym życiu społecznym, odbiło się dotkliwie na sprzedaży losów Loterii Fantowej Stowarzyszenia Weteranów 1863 r. zalamując bilans przedsięwzięcia brakiem wymaganego pokrycia i, stając na przeszkodzie dopełnieniu warunków programu zmusiło Komitet wykonawczy Loterii Fantowej Stowarzyszenia Weteranów 1863 r. zwrócić się do Generalnej Dyrekcji Loterii

Państwowej o odroczenie losowania, która to prośba została uwzględniona pismem z dnia 26 czerwca b. r. L. 3569/25. Z przytoczonych powodów ciągnięcie Loterii Fantowej Stowarzyszenia Weteranów 1863 r. odbędzie się w nieodwołalnym, ostatecznym terminie. 25 listopada 1925 r. Wobec tego losy Loterii sprzedawane będą w dalszym ciągu w instytucjach, które ofiarnie podjęły się tego zadania.

Zrabowane przez moskali fabryki wracają do Kraju.

Żłeki zabiegom Polskiej Komisji Rewakucyjnej w Moskwie, udało się wydrzeć bolszewikom i sprowadzić do Polski

w zeszłym tygodniu mienie fabryki waty „Niewieński i Szapiro” w Białymstoku ewakuowane do Rosji w roku 1915 r.

Dzień kwiatka „Oze”

21 lipca Two „Oze” urządza dzień kwiatka, w celu zdobycia funduszu na leczenie tyberkuleznych dzieci. Instytucja „Oze” jest niezmiernie pożyteczna, ze względu na udzielaną pomoc biednym rodzicom, to też zdobyła sobie szczerze uznanie społeczeństwa. Dzisiaj Two „Oze” leczą około 400 dzieci w sanatorjum w Ignatkach, a liczą jeszcze dzieci czeka na pomoc! Trzeba tylko dobrej woli zbiorowej społeczności, zrozumienia ważności sprawy aby spełnić zadanie, które ciąży na nas wobec młodego pokolenia. Zebrane fundusze w dniu kwiatka będą dosadnym sprawozdaniem zainteresowania się społeczeństwa tą ważną sprawą.

torjum w Ignatkach, a liczą jeszcze dzieci czeka na pomoc! Trzeba tylko dobrej woli zbiorowej społeczności, zrozumienia ważności sprawy aby spełnić zadanie, które ciąży na nas wobec młodego pokolenia. Zebrane fundusze w dniu kwiatka będą dosadnym sprawozdaniem zainteresowania się społeczeństwa tą ważną sprawą.

Wielka Loteria Fantowa Powiatowego Koła Związku Inwalidów Wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej w Białymstoku na rzecz budowy „DOMU INWALIDÓW”

Cena losu — 3 złota.

Ciągnięcie odbędzie się w Białymstoku w sali Rady Miejskiej w obecności przedstawicieli władz Państwowych Miejskich, Notariusza i Prasy, w czasie od dnia 13 grudnia do dnia 15 grudnia 1925 roku.

Warunki gry
Wielkiej Loterii Państwowej na rzecz budowy „Domu Inwalidów”

Ogólna ilość losów 50,000 po 3 (trzy) złote każdy

GŁÓWNE WYGRANE

1. Samochód osobowy wart. zł. 5.000	1. Radio	wartości zł. 500
1. Motocykl z kaskiem „... 2.800	1. Maszyna do szycia	... 950
1. Planino „... 8.000	2. Komplet platów	... 400
1. Pokój sypialny „... 1.200	2. Zegarki złote damsk. i męsk.	... 400
1. Powozik „... 1.000	5. Rowery	wart. „... 1.000
1. Maszyna do pisania „... 700	2. Aparaty fotogr.	... 500
1. Kosa ośmiolopowa „... 700	3. Olejnych	... 1000

Drugolajowe wygrane

80 wygranych wartości zł. 1.000	500 wygranych wartości zł. 3.000
50 „ „ „ 1.250	100 „ „ „ 2.500
100 „ „ „ 2.000	1000 „ „ „ 5.000

Razem wygranych na ogólną sumę zł. 30.000.

Wrazie rozsprzedaży większej ilości losów wysekok wygranych może być zmniejszona w stosunku procentowym — Główna premia wartości 8000 zł. pozostaje bez zmiany. — Los bez pieczęci z związku jest nie ważny. Reklamacje z powodu utraty lub zniszczenia losu nie będą uwzględniane. Po bilety zwracać się należy do Związku Inwalidów — Białystok, ul. Lipowa 19, o godz. 9—11 popoł. i 4—6 wiecz.

Bilety sprzedawane są również przez osoby upoważnione do tego.

Kino „APOLO”

Seanse o g. 7, 8⁴⁵ i 10¹⁵. Ceny miejsc od 1 złotego. Dziś po raz ostatni

ULICA MILJARDERÓW (UŚMIECH SZATANA)

Tragedja współczesno-obyczajowa w 8 aktach z życia powojennych milijarderów i ich córeczek.

Powojenna młodzież	TYPY POWOJENNYCH ROZPUSZCZONYCH DZIEWCZĄT	Sensacyjne rozwody
Jazz-Bandy i Narkotyki	NOWOCZESNY RASPUTIN	Bankructwa. Licytacje
Cwałizm i zepsucie	Romantycznie przygody	Skandal i szantaż

W roli głównej CUDRA BEBE DANIELS

Had program Sport! Sensacja! Aktualność! Had program

MECZ HAKOAH Wiedeń — POLONJA Warszawa

BEZPŁATNIE do każdego biletu dodaje się tabl. czekolady 50 „OLKA” gram firmy CENNE PREMJE ROWER, SERWISY ZEGARKI i Inn. wg. kuponu znajdującego się w czekoladzie

„MODERN”

Dziś Premiera

JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK

MOTTO: Pierwszy pocałunek otwiera kobiecie wrota do nieznanego rajku...

W roli głównej znakomita gwiazda amerykańska

MARY PHILBIN

Dramat erotyczny w 8 aktach

Klasztor — Spelunki — Pałace oto droga dręczonej przez los kobiety

MECZ HAKOAH-reprezentacja st. m. WARSZAWY

Kasa: 6. Pozątek 6⁴⁵.

BACZNOŚĆ!

W dniach najbliższych uruchomione zostaną dorożki z licznikami

Taxis — Kaszuba

Przeciętna jazda Zł. 1 gr. 50.

Przyjmowane będą zamówienia na przejazdki za miasto i dalsze podróże.

Dr. NEUMARK

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

Przyjmuje od godz. 10—12 i od 3—5 popołudnia

Białystok ul. Kilińskiego 11 (ul. Młoczników)

Opiszenia drobne

15 października na sumę Zł. 500, 3) 14256 platny 15 października na sumę Zł. 500 4) 14262 platny 15 października na sumę Zł. 300 1) 5) w Starosielcach w wystawiony przez Abrama Lublińskiego

MASZYNY

do szycia „Kaszyńska”

za najlepsze od lat 45. Nagrodzone wielkimi złotymi medalami. Ulepszone nie bębnowe z aparatem do haftu i różnie. Tanie — Hurt — Gotówka Raty. Hurtowe składy fabryczne „The Kaszyńska Company” w Warszawie, Marszałkowska 153 tel. 104

51. Chłodna 28, tel. 113-51. Oddzielny Czystochowa, Al. 43. Kłosa, Sienkiewicza, Lublin, Szpitalna 17. Prowincja zam. wień może istnieć nie w Warszawie 616

Agent przedstawia potrzebny w Białymstoku wietel mieszkały Fabryka „Arab” Warszawa Stalowa 65 725

Reklama jest dźwignią przemysłu.

Kamienie żółcienne

ZMIĘKCHA I USUMA

Objawy początkowe: Ból w bokach i dołek podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobożenia w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Urynu ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszce. Bóle i krzyż i śiega aż po łopatki. Wzdęcia brzucha, rozpadanie żeber i parcie na kiszki stołcowe. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przetrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dręszcze, śluz poty, tółtazka. Blizszych informacji udziela

Aptekarz-fizjolog **M. BIENIOWSKI** Warszawa, Bony-Swiat 6. 8.

Polska Drukarnia w Białymstoku

ul. Warszawska 61

ma do nabycia gotowe książki konzygnacji dla hurtowni tylosniowych oraz blankiety potrzebne dla fabryk do Urzędu Państwowego bezrobocia.

Dr. J. WALEWSKI

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

Przyjmuje od godz. 9 do 8 w Kobiety od 4-6j do 5-7j pp

W niedzielę i święta od 11-1 p.p. 1 od 4-5 pp

ul. Sienkiewicza 26 14, II piętro (m. 3)

Dr. M. Kacnelson

Choroby weneryczne-skrone

Przyjmuje od godz. 9—1 i od 4—7.

Białystok, ul. Kilińskiego № 8.

Dr. M. KANBŁ

Chor. weneryczne, skórne i moczopłciowe

Leoweno i przedwiołtanie promieniami Rentgena.

Przyjm. od 10-12 i 3-5 w Kobiety od 4-5 pp

Białystok, ul. Sienkiewicza 37.

Dr. Leon KRYŃSKI

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

Przyjmuje od godz. 9—1 i od 4—5.

Kobiety i dzieci od 4—5.

Białystok, ul. Lipowa 33.

WARUNKI PRZEKAZANIA: Wszelkie zamówienia z dostarczeniem do domu — Zł. 4 gr. 50 — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 — zagraniczna — Zł. 8.

OPISZENIA TABELICZNE: za wiersz 10 linijek — szerokość szpalty redakc. — Zł. — gr. 40, zwyczajna połowa szpalty redakc. — Zł. — gr. 16, drobne za wiersz Zł. — gr. 12

OPISZENIA TABELICZNE I ZAGRANICZNE: za sztukę 50 proc. drożej, zamiejscowe i terminowe o 25 proc. drożej. Od cen powyższych opustów nie udziela się. Na zasadzie uchwały Zarządu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty Instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie. Układ ogłoszeń dwunastospaltowy.

Wydawca: Antoni Lubliński

Polska Drukarnia w Białymstoku, Sp. Akc., ul. Warszawska 61.

Marja Lublińska.